
 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DO CRUZ 
Rua Sólon de Lucena nº. 10 – Centro 

CNPJ – 08.767.154/0001-15 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado pela Lei nº. 253/75, de 20 de novembro de 1975. 

BREJO DO CRUZ-PB, SEGUNDA – FEIRA 24 DE MAIO DE 2021. 
 

 1 

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

 

LICITAÇÃO 

 
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00003/2021 
O Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio da Prefeitura Municipal de 
Brejo do Cruz-PB, torna público para conhecimento de todos que a 
licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 0003/2021, objeto: 
Aquisição de combustíveis para atender a necessidade da frota de 
veículos da Secretaria Municipal de Educação deste Município, 
relativo ao Processo Administrativo nº 00048/2021, cuja sessão de 
abertura das propostas e posterior julgamento de habilitações 
ocorreu neste dia 20/05/2021 às 09:15h por meio do site 
www.portaldecompraspublicas.com.br, foi declarada DESERTA, por 
falta de envio de propostas/interessados, conforme ata apensada ao 
referido processo. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias 
úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 3443–2240. E-mail: 
pmbclicita@gmail.com.  
 

Brejo do Cruz - PB, 21 de Maio de 2021. 
 

ALISON DE SOUSA SILVA 
Pregoeiro Oficial 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00030/2021 
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe 
de Apoio, sediada na Rua Sólon de Lucena, 10 - Centro - Brejo do 
Cruz - PB, às 08:00 horas do dia 04 de Junho de 2021, licitação 
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: 
Contratação de empresa para fornecimento de peças, produtos e 
acessórios originais nos veículos que compõem a Frota Municipal. 
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei 
Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; 
Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 3.555/00; Decreto 
Municipal nº 755/08; Decreto Municipal nº 1.207/21; e legislação 
pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas 
normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias 
úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 3443–2240. E-mail: 
pmbclicita@gmail.com.  
Edital: www.brejodocruz.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br.  
 

Brejo do Cruz - PB, 21 de Maio de 2021 
 

ALISON DE SOUSA SILVA 
Presidente da CPL 

 
HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00001/2021 

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e 
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão 
Eletrônico nº 00001/2021, que objetiva: Aquisição de gêneros 
alimentícios que compõem o cardápio da merenda escolar para 
atender os aluno matriculado na Rede Municipal de Ensino; 
HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório e convoco: 
AM PEREIRA ABRANTES EIRELI - R$ 775.477,90; LIVRE 
ESCOLHA COMERCIO DE ALIMENTOS E BEBIDAS LTDA - R$ 
162.077,15; RAIMUNDO ADELMAR FONSECA PIRES - R$ 
203.923,00. Para assinar os devidos termos de contratos. Para que 
surta os efeitos legais conforme as Leis nº 8.666/93 e 10.520/2002 e 
alterações posteriores. 
 

Brejo do Cruz - PB, 21 de Maio de 2021. 
 

TALES TORRICELLI DE SOUSA COSTA E SILVA 
Prefeito 

 

BCPREV – BREJO DO CRUZ PREVIDÊNCIA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


